[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЯТЬДЕСЯТ ШЕСТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №6

                                                                                                             от 29 ноября 2013 года

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского  округа от 26.11.2010 № 15 «О земельном налоге на территории Миасского городского округа»
Рассмотрев предложение исполняющего обязанности Главы Администрации Миасского городского округа С.В. Третьякова о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 26.11.2010 г. № 15 «О земельном налоге на территории Миасского городского округа», учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом РФ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
                                                                       РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 26.11.2010 № 15 «О земельном налоге на территории Миасского городского округа» (далее – Решение):

1) В абзаце 2 подпункта 1 пункта 2 Решения после слов «занятых жилищным фондом» дополнить словами «, в том числе отдельно стоящими жилыми домами на одну семью с приусадебными участками,»;

2) В подпункте 1 пункта 5 Решения:

а) после слов «для ведения личного подсобного хозяйства,» дополнить словами «для размещения отдельно стоящих жилых домов на одну семью с приусадебными участками»;

б) слова «многодетные семьи, имеющие 3-х и более несовершеннолетних детей» заменить словами «многодетные семьи, имеющие на своем содержании трех и более детей ( в том числе усыновленных, взятых под опеку (попечительство), пасынков и падчериц) в возрасте до восемнадцати лет.»;

3) Подпункт 1 пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;»

2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

3. Настоящее Решение опубликовать в установленном порядке.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления.
Глава Миасского

городского округа

                                                   И.В. Войнов